**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1857

CCLXXIII. Die Wittwe Hermann Wistede's stiftet in der Katharinenkirche zu
Salzwedel drei Lichte zu Ehren der Himmelskönigin, am 30. April 1402.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54909](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54909)

opidi Soltwedelen, verdenſis dioceſis petitio continebat, quod ſepe contingit dictum opidum ex eo, quod nonnulli Barones, Milites, armigeri et alii Nobiles et etiam populares ipſarum partium variis de cauſis excommunicationis ſententia innodati et quibus eccleſie ingreſſus exitit interdictus, ad opidum ipſum pro treugis faciendis aut aliis eorum negotiis expediendis ſeu tractandis declinantes, ibidem moram faciunt, eccleſiaſtico ſupponi interdicto et quandoque propter adventum et moram ipſorum excommunicatorum hujusmodi excommunicationis ſententiam animis induratis ſuſtinentium, dilectos filios clerum dicti opidi per plures dies poſt hujusmodi excommunicatorum et interdictorum ab eodem opido reſeſſum, prout ex forma provincialium et Synodalium conſtitutionum vel proceſſuum ſuper literis apoſtolicis habitorum, quarum ſeu quorum uigore hujusmodi Barones, milites, armigeri, nobiles vel populares excommunicati et interdicti exiſtunt, alias legitime, preter tamen culpam ſeu cauſam Proconſulum, Conſulum et univerſitatis predictorum, ceſſare oportet a divinis, propter quod divinus cultus et fidelium devotio diminuitur ibidem, in animarum periculum et ſcandalum plurimorum. Quare pro parte Proconſulum, Conſulum et univerſitatis predictorum nobis ſuit humiliter ſupplicatum, ut providere ipſis ſuper premiſſis de benignitate apoſtolica dignaremur. Nos igitur qui divinum cultum augeri, devotionem populi conſervare, et animarum periculis obviare intenſis deſideriis affectamus, hujusmodi ſupplicationibus inclinati, prefatis clericis, ut, ſi hujusmodi excommunicati et interdicti ob premiſſas et alias cauſas cauſaliter ad dictum opidum acceſſerint, vel ibidem aliquam moram traxerint, etiamſi incole et habitatores ipſius opidi fuerint, vel in eodem opido lares ſuos ſoverint, aut ibidem aliqua bona mobilia vel immobilia obtinuerint dummodo Proconſules, conſules et univerſitas predicta illos exinde expellant, aut ipſi excommunicati et interdicti exinde ſponte reſeſſerint, ut iſdem clericis in eorum eccleſiis, capellis ejusdem opidi in eorundem Proconſulum, Conſulum et univerſitatis et ſingularum perſonarum univerſitatis hujusmodi preſentia divina officia, excommunicatis tamen et interdictis excluſis, per ſe celebrare vel per alios ſacerdotes idoneos facere celebrari, licite poſſint, dummodo opidum ipſum alias ſpecialiter eccleſiaſtico non fuerit interdicto ſuppoſitum, vel id clero aut proconſulibus, Conſulibus et univerſitati prefatis ſeu alicui vel aliquibus eorundem non contigerit ſpecialiter interdici, de ſpeciali gratia tenore preſentium indulgemus, apoſtolicis nec non hujusmodi provincialibus et ſynodalibus conſtitutionibus ac aliis contrariis non obſtantibus quibuſcunque. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam noſtre conſeſſionis infringere, vel ei auſu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare preſuſerit, indignationem omnipotentis Dei, et beatorum Petri et Pauli Apoſtolorum ejus ſe noverit incurſurum. Datum Rome apud ſanctum Petrum, III Non. Januarii, Pontificatus noſtri Anno tercio Decimo.